

Asia: VN/599/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi virvoitusjuomaverosta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tulli on tutustunut lausuntopyyntöön ja on tehnyt asiassa seuraavat havainnot:

Lakiehdotuksen mukaan verotuksen kohteena ovat lisättyä sokeria sisältävät juomat ja sokerin lisäys ilmenee elintarvikkeen ainesosaluettelosta. Tulli haluaa vielä tuoda esiin sen tosiasian, että määritelmä "lisättyä sokeria sisältävä" jää käytännössä, kuten esityksen perusteluissakin todetaan, elintarvikealan toimijan itsensä ilmoittamien tietojen varaan, koska lisätyn sokerin osoittaminen laboratorioanalysein ei ole mahdollista. Valvonnan näkökannalta tämä on haasteellista silloin kun on epäily epärehellisestä toiminnasta.

Ehdotetussa verotaulukossa lisättyä sokeria sisältävien juomien vero on porrastettu viiteen veroluokkaan tuotteen kokonaissokeripitoisuudesta riippuen. Tulli haluaa tuoda esiin sen, että ravintoarvomerkinnoissä sallitaan tietyt toleranssit, joihin peilaten ehdotetut veroluokat ovat kapeita (2,5-5 g/100g ja 5-8 g/100g). EU:n ohjeistuksen mukaisesti (https://ec.europa.eu/food/safety/labelling-and-nutrition/food-information-consumers-legislation/nutrition-labelling_en) sokeripitoisuus saa poiketa ilmoitetusta ± 2 g pitoisuuden ollessa < 10 g/100g ja ± 20 % pitoisuuden ollessa 10-40g/100g. Siten esim. sokeripitoisuudella 6,9 g/100g tuotteen sokeripitoisuudeksi voi ilmoittaa 4,9 g/100g (alempi veroluokka), tai vastaavasti sokeripitoisuudella 10,1 g/100g tuote saadaan alempaan veroluokkaan ilmoittamalla pitoisuus 7,9 g/100g. Ajaako kapeat veroluokat ilmoittamaan valmisteen sokeripitoisuuden tietoisesti alakanttiin.

Tulli tuo esiin myös pakkaamattomien elintarvikkeiden, alkoholijuomien tai nimikkeisiin 3302 ja 3824 kuuluvien tuotteiden verotuksen valvonnan. Näiden osalta ravintoarvotiedoissa ei tarvitse ilmoittaa sokerin määrää, mutta se tulee käydä ilmi valmisteverokirjanpidosta. Tullin näkemyksen mukaan valvontalaboratorion analyysitarve tulee lisääntymään sellaisten tuotteiden osalta, joissa tuotteen

sokeripitoisuuden näyttö perustuu ainoastaan valmisteverokirjanpitoon eikä laboratoriotutkimusta ravintoarvojen toteamiseksi ole tehty.

Kyber Marianne
Tulli.fi - Tullilaboratorio